

Fisker El A/S

Hvidsværmervej 121
2610 Rødovre

CVR-nr. 30196481

Årsrapport 2022/23

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 1. november 2023

Henrik Skaanderup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Fisker El A/S
Hvidsværmervej 121
2610 Rødovre

CVR-nr.: 30196481

Direktion

Erik Fisker Laursen

Bestyrelse

Erik Fisker Laursen
Henrik Skaanderup
Jesper Nissen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Simon Høgenhav, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive el-installation- og handelsvirksomhed, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 697.657 mod DKK 1.317.828 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 7.104.369.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttofortjeneste		17.617.812	16.574.190
Personaleomkostninger	1	-14.043.559	-13.560.740
Indtjeningsbidrag		3.574.253	3.013.450
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.828.445	-1.157.042
Andre driftsomkostninger		-517.735	-64.252
Resultat af primær drift		1.228.073	1.792.156
Finansielle indtægter	3	17.195	498
Finansielle omkostninger	4	-347.041	-99.200
Resultat før skat		898.227	1.693.454
Skat af årets resultat	5	-200.570	-375.626
Årets resultat		697.657	1.317.828

Resultatdisponering

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	697.657	1.317.828
Årets resultat	697.657	1.317.828

Aktiver

	Note	30-06-2023	30-06-2022
		DKK	DKK
Produktionsanlæg og maskiner		9.464.222	8.509.923
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		338.930	440.042
Materielle anlægsaktiver	6, 9	9.803.152	8.949.965
Deposita		287.329	230.392
Finansielle anlægsaktiver	7	287.329	230.392
Anlægsaktiver		10.090.481	9.180.357
Råvarer og hjælpematerialer		97.536	144.486
Varebeholdninger	9	97.536	144.486
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.220.329	4.999.018
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	624.885	1.490.824
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		80.000	0
Andre tilgodehavender		21.510	97.412
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5	60.229	0
Periodeafgrænsningsposter		220.212	239.890
Tilgodehavender		7.227.165	6.827.144
Likvide beholdninger		2.812.924	548.229
Omsætningsaktiver		10.137.625	7.519.859
Aktiver i alt		20.228.106	16.700.216

Passiver

	Note	30-06-2023	30-06-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført resultat		6.704.369	6.006.712
Egenkapital		7.104.369	6.406.712
Hensættelser til udskudt skat	5	291.674	30.875
Hensatte forpligtelser		291.674	30.875
Gæld til kreditinstitutter		150	23.105
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	8	0	388.238
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.448.528	1.453.222
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.797.701	3.716.940
Anden gæld		4.198.240	3.381.124
Periodeafgrænsningsposter		387.444	1.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser		12.832.063	10.262.629
Gældsforpligtelser		12.832.063	10.262.629
Passiver i alt		20.228.106	16.700.216
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Kontraktlige forpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2021	400.000	4.688.884	5.088.884
Overført via resultatdisponeringen		1.317.828	1.317.828
Egenkapital pr. 1. juli 2022	400.000	6.006.712	6.406.712
Overført via resultatdisponeringen		697.657	697.657
Egenkapital pr. 30. juni 2023	400.000	6.704.369	7.104.369

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	11.832.163	11.543.970
Pensioner	1.543.892	1.332.343
Andre omkostninger til social sikring	231.143	188.916
Andre personaleomkostninger	436.361	495.511
I alt	<u>14.043.559</u>	<u>13.560.740</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>28</u>	<u>29</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.828.445	1.157.042
I alt	<u>1.828.445</u>	<u>1.157.042</u>

3. Finansielle indtægter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	17.195	498
I alt	<u>17.195</u>	<u>498</u>

4. Finansielle omkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	339.477	86.129
Øvrige finansielle omkostninger	7.564	13.071
I alt	<u>347.041</u>	<u>99.200</u>

Noter, fortsat

5. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. juli 2022	0	30.875		
Refusion af sambeskatningsunderskud, tidligere år	-60.229	60.229	0	0
Skat af årets resultat	0	200.570	200.570	375.626
Skyldig pr. 30. juni 2023	-60.229	291.674		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			200.570	375.626
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-60.229	0		
Hensatte forpligtelser		291.674		
I alt	-60.229	291.674		

6. Materielle anlægsaktiver

	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2022	10.746.300	1.252.456	11.998.756	7.358.232
Tilgang i året	3.164.729	34.638	3.199.367	4.740.424
Afgang i året	-2.080.745	0	-2.080.745	-99.900
Kostpris pr. 30. juni 2023	11.830.284	1.287.094	13.117.378	11.998.756
Af- og nedskrivninger pr. 1. juli 2022	-2.236.377	-812.414	-3.048.791	-1.906.397
Årets afskrivninger	-1.692.695	-135.750	-1.828.445	-1.157.042
Af- og nedskrivninger, afgang i året	1.563.010	0	1.563.010	14.648
Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2023	-2.366.062	-948.164	-3.314.226	-3.048.791
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023	9.464.222	338.930	9.803.152	8.949.965
Salgspris, afgang	0	0	0	21.000
Regnskabsmæssig værdi, afgang	-517.735	0	-517.735	-85.252
Fortjeneste/tab ved afhændelse	-517.735	0	-517.735	-64.252

Noter, fortsat

7. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>	<u>I alt</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2022	230.392	230.392	228.464
Tilgang i året	56.937	56.937	1.928
Kostpris pr. 30. juni 2023	287.329	287.329	230.392
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023	287.329	287.329	230.392

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	624.885	4.445.796
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	0	-3.343.210
I alt	624.885	1.102.586
Ovenstående bruttoværdier er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	624.885	1.490.824
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	0	-388.238
I alt	624.885	1.102.586

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	DKK
Virksomhedspant i immaterielle rettigheder, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	800.000
Arbejds- og betalingsgarantier stillet overfor tredjemand	54.274
Fisker El A/S har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut. Gælden udgør på balancedagen	1.525.000

10. Eventualforpligtelser

Fisker El A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, fortsat

11. Kontraktlige forpligtelser

2022/23

DKK

Der er indgået aftale om leasing af IT udstyr, biler samt andet driftsmateriel og inventar. Leasingaftalerne udløber om 7-67 måneder. Den resterende forpligtelse udgør

3.836.750**Leje- og leasingforpligtelser i alt****3.836.750**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Fisker Laursen

Adm. direktør

Serienummer: bb5f4b77-fbee-4336-a043-31665228778e

IP: 62.199.xxx.xxx

2023-11-02 11:58:18 UTC



Erik Fisker Laursen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bb5f4b77-fbee-4336-a043-31665228778e

IP: 62.199.xxx.xxx

2023-11-02 11:58:18 UTC



Jesper Nissen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b095c82c-439d-49bb-b9b0-095884b39a85

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-11-03 09:52:40 UTC



Henrik Skaanderup

Bestyrelsesformand

Serienummer: 67e3f93a-c03a-425d-a5fb-8a775964547c

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-11-04 13:27:42 UTC



Simon Høgenhav

Statsautoriseret revisor

Serienummer: c44c0bb9-13e4-4662-a73b-dd1f5f1338ac

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-11-04 13:38:47 UTC



Henrik Skaanderup

Dirigent

Serienummer: 67e3f93a-c03a-425d-a5fb-8a775964547c

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-11-05 12:02:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3F2KV-73UDU-OPCS7-5HUWE-3FE00-OEVGU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>